关于开展2010年青年教师

教学能手评选推荐工作的通知
各学院（部）：
根据湖南省教育厅《关于开展2010年全省普通高校青年教师教学能手评选表彰工作的通知》（湘教通〔2010〕67号）精神，引导广大青年教师热爱教学工作，钻研教学业务，不断提高课堂教学水平，我校决定开展2010年青年教师教学能手评选及向省教育厅推荐人选工作。现就有关事项通知如下：

一、评选范围与推荐名额
我校担任本科教学任务的青年教师。每个院（部）推荐一名。
二、评选条件

1、热爱党的教育事业，模范遵守教师职业道德，关爱学生，教书育人，为人师表，具有强烈的事业心与责任感。

2、积极主动承担本科教学任务，教学工作量饱满，努力开展教学改革与创新，所授课程受到学生好评，教学工作考核优秀，取得同行公认的教学业绩。

3、教学基本功扎实，教学方法有效，教学特色鲜明，教学效果突出，教案撰写规范。

4、1970年1月1日后出生，连续从事本科学生一线教学工作三年以上。

三、评选程序
1、院（部）评选推荐。各院（部）要根据本通知精神，组织举办青年教师教学比赛，在此基础上择优向学校推荐参评人选。已获得 “湖南省普通高校青年教师教学能手”称号的不重复推荐。
2、学校评选。学校组织专家审核参评教师的推荐材料，举办青年教师教学比赛，确定校级教学能手教师名单。

3、学校从校级教学能手中择优推荐省级能手人选。

4、公示后发文。
四、其他相关要求

1、各院（部）要高度重视，精心组织，本着公开透明、客观公正的原则做好院（部）教学比赛和择优推荐工作，引导广大青年教师积极投身教学工作。
2、院（部）组织比赛的时间安排须报质评办，未按要求开展院（部）级教学比赛的单位将取消参评资格。
3、请各院（部）于5月1日前将青年教师教学能手推荐表(纸介质及电子版)、被推荐教师教案及其他实证材料报送质量监控与评估办公室。

  电话：85258385
QQ：654313775
                                   2010年 3月23日
附件

1、青年教师教学能手推荐表

2、青年教师教学能手推荐汇总表

3、省教育厅《关于开展2010年全省普通高校青年教师教学能手评选表彰工作的通知》
附件1：

青年教师教学能手推荐表
院（部）名称：   　　　　              　   所在系（教研室：

	姓    名

	出生年月

	性    别

	最终学历

	职称职务

	工作年限

	近三年来讲授课程情况（课程名称、讲授学时、授课班级及人数等）

	承担教学改革项目、发表教学研究论文，以及所获各类教学奖励情况

	院（部）专家组对教学比赛课堂教学效果的评价意见

	专家组组长（签名）

       　　　　　　　　　 年    月    日

	所在院（部）推荐意见

	                     　　　　　　　（公 　章）
                                           　　　　　　　　　   年    月    日

附件2：
青年教师教学能手推荐汇总表

推荐院（部）：                 （公章）          联系人：             电话：               e-mail:
	序号
	姓　　名
	性别
	政治面貌
	职称职务
	最终学历
	教学比赛授课内容

附件3：

湘教通〔2010〕67号

关于开展2010年全省普通高校青年教师

教学能手评选表彰工作的通知

各普通高校,各独立学院：

为全面实施湖南省普通高校教学质量与教学改革工程，引导广大青年教师热爱教学工作，钻研教学业务，不断提高课堂教学水平，省教育厅、省教育基金会决定联合开展2010年湖南省普通高校青年教师教学能手评选表彰工作。现就有关事项通知如下：

一、评选范围与推荐名额

本次评选面向全省普通高校（不含高职院校）承担本专科教学任务的专职专任教师。全省推荐名额共100名。

二、评选条件

1、热爱党的教育事业，模范遵守教师职业道德，关爱学生，教书育人，为人师表，具有强烈的事业心与责任感。

2、积极主动承担本专科教学任务，教学工作量饱满，努力开展教学改革与创新，所授课程受到学生好评，教学工作考核优秀，取得同行公认的教学业绩。

3、教学基本功扎实，教学方法有效，教学特色鲜明，教学效果突出，教案撰写规范，在学校青年教师教学比赛中取得优异成绩。

4、1970年1月1日后出生，连续从事本、专科学生一线教学工作三年以上。

三、评选与奖励办法

1、各高校要根据本通知精神，认真组织全校青年教师参加教学比赛活动，在此基础上择优向我厅推荐参评人选。已获得“湖南省普通高校青年教师教学能手”称号的不重复推荐。推荐名单须在校内公示一周。

2、对各高校推荐的参评人选，由省教育厅组织专家对学校组织开展青年教师教学比赛的情况，以及参评教师的个人材料进行认真审核，确定全省获奖教师名单。

3、省教育厅和省教育基金会联合发文对获奖教师进行表彰，授予“湖南省普通高校青年教师教学能手”荣誉称号，颁发证书和奖金。

四、其他相关要求

1、各高校和独立学院要高度重视，精心组织，本着公开透明、客观公正的原则做好校内教学比赛和择优推荐工作，引导广大青年教师积极投身教学工作。凡未按要求开展校内教学比赛活动的学校，将取消所推荐教师的参评资格。

2、请各高校于6月20日前将以下材料报送省教育厅高等教育处。(1) 2010年学校青年教师教学比赛及择优推荐方案和总结；(2)湖南省普通高校青年教师教学能手推荐表（附件2）和被推荐教师参加校级教学比赛时所用的教案;(3)湖南省普通高校青年教师教学能手推荐汇总表（附件3）。

                       二Ｏ一Ｏ年三月
PAGE
－4－